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Motion 

Roslagens luftvärnsregemente LV 3 ska återuppstå i 

Östhammars kommun. 

Bakgrund 

Roslagens luftvärnsregemente, LV3, låg i vår grannkommun Norrtälje och lades ned den 30 juni 

2000 i den allmänna nedrustningen av Sverige. Att ta bort värnpliktsarmén, som dåvarande 

regering beslutade 16 juni 2009 var något som Vänsterpartiet reserverades sig mot.  I 

riksdagsdebatten den  13 maj 2013 framförde Torbjörn Björlund att ett återinförande av allmän 

värnplikt var ett måste. Det är en ståndpunkt som Vänsterpartiet fortfarande står fast vid. 

Att Östhammars kommun stoltserar med att hissa NATO flaggan är helt betydelselöst om det inte 

finns några förband att hissa den för i vår kommun. Men vårt inträde i den organisationen gjorde 

att just vår kommun blev extra utsatt för risken att få ett luftangrepp mot våra 

kärnkraftsanläggningar i Forsmark. Det som skulle öka vår säkerhet med medlemskapet i alliansen 

kan tyvärr bli tvärt om med nuvarande ledning i USA. Osäkerheten är stor och vi måste se om vårt 

eget försvar i första hand och om några NATO-trupper från andra sidan Atlanten förstärker våra 

soldater så är det bara bonus. 

Det finns flera skäl varför ett luftvärnsregemente skall etableras just i vår kommun. Hälften av 

landets kärnkraftsreaktorer finns i vår kommun och vi skall deponera allt radioaktivt avfall här. Ett 

av de mål som Putins Ryssland har riktat in sig på är just infrastruktur och kraftproduktion. 

Kärnkraftverket i Zaporizjzja har Ryska styrkor omringat och hotar med att stänga eller spränga i 

luften. Den Ukrainska befolkningen har genomlevt 3 vintrar med elbrist och hot om härdsmälta 

som skulle göra stora områden obeboeliga. Med erfarenheterna om det plötsliga anfallet som 

Ryska trupper gjorde 24 februari 2022 mot Ukraina är det troligt att ett anfall kommer 

överraskande. Kärnkraftverk är ett uttalat anfallsmål för en Rysk angripare. Det faktum att 

kommunen har en modern hamnanläggning är något som en angripare säkert väger in vid en 

attack. Inom någon timmes körtid ligger Sveriges fjärde största stad med flygflottilj, norra 

stambanan och E4 är inom räckhåll för en angripare är andra skäl för ett eller flera militära 

förband i regionen. 

Ett stationärt LV förband skulle inte bara vara ett bra försvar runt kraftanläggningen utan också 

säkra luftförsvaret runt Uppsala och Stockholm. Även försörjningen av skjutfält inom närområdet 

finns på Väddö och Marma skjutfält. Dessa ligger inom några timmars transportavstånd. Hur än 

ett nytt förband skall återuppstå så måste försvarsmakten köpa in mark. Nya kaserner och 

ekonomibyggnader måste uppföras. Det som en gång fanns är sålt och är idag 

utbildningscentrum och handelscentrum. 
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 Vänsterpartiet Östhammar  
 

 

Om Roslagens regemente skall kunna återuppstå så är det ytterst lämpligt att det ligger just 

i Roslagen vilket Östhammar är en del av. Där har vår kommun flera fördelar jämfört med 

både Vaxholm, Österåker och Norrtälje.   

Exakt var i vår kommun ett regemente skall etableras är något som försvarsmakten får 

utreda. Om man jämför med tidigare lokaliseringar så finns det gott om plats för ett LV 

förband i kommunen. Det skulle ge Östhammars kommun runt 500 nya jobb inom 

regementet. Med alla kringjobb skulle flera hundra nya kommuninvånare ha sin 

försörjning här. Det skulle påverka demografin i positiv riktning och skolorna skull öka sitt 

elevunderlag o.s.v. 

 

Därför yrkar Vänsterpartiet Östhammar att: 

 

• Östhammarskommun gör en hemställan till regeringen och försvarsmakten att 

etablera ett LV regemente i Östhammars kommun. 

• Kommunledningen arbetar aktivt för att ett regemente blir verklighet. 

• Kommunledningen arbetar för att VA och annan kommunal infrastruktur planeras 

och prioriteras för militärförläggningen. 

• Före 2030 skall första spadtaget för ett regemente vara taget. 
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